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انتصاب

 سرپرست معاون برنامه ریزی و امور مجلس هلال احمر 
منصوب شد

پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر، سرپرست معاون برنامه ریزی 
و امور مجلس هلال احمر را منصوب کرد. در متن انتصاب کاظم نورانی به عنوان 
سرپرست معاونت برنامه ریزی و امور مجلس هلال احمر آمده است: »جناب کاظم 
نورانی بنام، نظر به تعهد شایستگی و سوابق ارزشمند جنابعالی به موجب این 
حکم به عنوان سرپرست معاونت برنامه ریزی و امور مجلس جمعیت هلال احمر 
جمهوری اسلامی ایران منصوب می شوید. اهمیت برنامه ریزی و تبدیل قوانین 
به برنامه های مدون جهت اجرا در کلیه نهادها و سازمان ها امری ضروری و اقدامی 
غیرقابل اجتناب است. از این رو لازم است در این جایگاه ضمن تدوین سیاست ها 
و خط مشی های کاری با نظارت بر حسن اجرای طرح ها، برنامه ها و مأموریت های 
ویژه با هماهنگی سایر حوزه ها و معاونت های تخصصی در  راستای یکپارچه سازی 
و اعمال هماهنگی در اجرای برنامه و عملکردها همراه با توسعه و تقویت تعاملات 
کاری و برقراری ارتباط مستمر با مجلس شورای اسلامی و نمایندگان و شناسایی و 
تشخیص خلاءهای قانونی و برنامه ای در موضوعات داخلی و بین المللی جمعیت، 
کنترل و نظارت لازم بر تهیه و اجرای برنامه های راهبردی بلندمدت و میان مدت 
جمعیت را با به کارگیری ابزارهای نوین و فن آوری های دانش بنیان به انجام رسانده 
و در این حوزه با بهره گیری علمی از کارشناسان مجرب و متبحر جمعیت هلال احمر 

نسبت به اعمال اصلاحات بنیادین در حوزه برنامه ریزی اقدام کنید.  «

کردن ناخدای گم شده در چابهار  تلاش برای پیدا
نیروهای  »تلاش  گفت:  وبلوچستان  سیستان  هلال احمر  عامل  مدیر 
هلال احمر استان برای یافتن ناخدای ۳۷ ساله مفقود شده در آب های ساحلی 
بندر چابهار همچنان ادامه دارد.« سیدمحمدمهدی سجادی افزود: »روز 
جمعه بعد از اعلام مفقود شدن فردی ۳۷ ساله در آبهای ساحلی چابهار به مرکز 
کنترل و هماهنگی عملیات هلال احمر سیستان و بلوچستان بلافاصله تیم های 
جستجو و نجات هلال احمر به محل حادثه که حوالی تالاب صورتی و حدودا در 
فاصله هشت مایلی )۱۲٫۸ کیلومتر( سواحل بود، اعزام شدند و بلافاصله عملیات 
گون شده و سرنشین  جست وجو و نجات آغاز شد. در این حادثه لنج باری، واژ
آن شامل ناخدای ۳۷ ساله و ملوان ۳۴ ساله به دریا پرتاب می شوند که ملوان 
پس از مدت زمان کوتاهی به سواحل رسیده و پیدا می شود اما ناخدای ۳۷ ساله 
همچنان مفقود است.  « حسن مصفا، معاون امدادونجات هلال احمر استان 
سیستان و بلوچستان، در گفت وگو با خبرنگار »شهروند« جزئیاتی از ماموریت 
گفت: »این اتفاق در دریا رخ داده است.  نیروهای امدادی در این حادثه 
جست وجو در این حادثه وظیفه تیم غواصی است، با این حال بچه های ما از 
دو روز قبل که موضوع به آنها اطلاع داده شد، مرتب آنجا هستند و گشت زنی 
می کنند. سه تیم سه نفره، چه به صورت زمینی و چه در آب های خروشان، هر روز 
ک است، ولی آنها را  به دنبال این صیاد می گردند. با اینکه دریا طوفانی و خطرنا

رها نکرده اند و عملیات جست وجو همچنان ادامه دارد.«

 برنامه تلویزیونی »هلال رحمت«  
برای تکریم امدادگران شهید

جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در راستای گسترش فرهنگ 
همدلی و کمک به نیازمندان، پویش »هلال رحمت« را در آستانه ماه مبارک 
رمضان اجرا می کند. این پویش که با هدف جمع آوری کمک های مردمی برای 
خانواده های کم برخوردار راه اندازی شده، امسال در قالب یک برنامه تلویزیونی 
ویژه از شبکه پنج سیما پخش می شود. برنامه »هلال رحمت« در ۱۵ قسمت، از 
تاریخ ٢٧ بهمن ماه، هر شب ساعت ۲۱:۰۰ روی آنتن می رود و با حضور خیرین، 
جوانان داوطلب موفق، مربیان آموزش کمک های اولیه و راویان دفاع مقدس 
نقش آفرینی  و  بشردوستانه  اقدامات  معرفی  به  هلال احمر(  )امدادگران 

امدادگران در عرصه های مختلف می پردازد.
 

 امدادرسانی آفرودسواران کانون راه هلال مرکزی 
ک  در برف و کولا

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان مرکزی از امدادرسانی ۱۵ آفرودسوار 
گرفتار  کانون راه هلال استان مرکزی به خودروهای  شهرستان زرندیه عضو 
کید بر نقش مهم تیم های  ک خبر داد.  علیرضا شهرجردی با تأ در برف و کولا
آفرود در عملیات امداد و نجات افزود: »تیم های آفرودسوار به عنوان یک 
ظرفیت عملیات مهم، می توانند در شرایط بحرانی و حوادث جوی، نقش 
موثری ایفا کنند. هدف ما تبدیل این گروه ها به یک نیروی قدرتمند و منسجم 
ک در  در راستای فعالیت های بشردوستانه است. با توجه به بارش برف و کولا
مسیرهای برف گیر، اعضای کانون راه هلال،رانندگان آماده هلال؛ با بهره گیری از 

خودروهای آفرود، به امدادرسانی در این مناطق پرداختند.  «

اخبار روز

وقتی دهیار شدم 
و بعضی از نیازهای 
روستاییان را دیدم، 
بیشتر علاقه مند شدم 
که با جمعیت همکاری 
داشته باشم تا بتوانم 
این نیازها را برطرف کنم. 
چون احساس می کردم 
که در جمعیت می توان 
بیشتر این نیازها را 
با توجه به ظرفیت 
خیرین برطرف کرد. دلم 
می خواست یک دلگرمی 
بیشتری به اهالی روستا 
بدهم و این از طریق 
هلال احمر برایم میسر 
می شد. از طرف دیگر 
انجام کارهای خیر نشاط 
را در من بیشتر می کرد

  ] سیما فراهانی[   دهیار روستا است و با کمیته امداد نیز مشارکت می کند. اما با این وجود، 
سال های زیادی است که فعالیت های داوطلبانه خود در جمعیت هلال احمر را رها نکرده و 
همچنان با انجام خدمات بشردوستانه، روستاییان زیادی را مشتاق به خدمت در این جمعیت 
کرده است. ساره قاسمی، از دوران مدرسه به هلال احمر علاقه مند شد. همان  عام المنفعه 
زمانی که خدمات امدادگران در زلزله بم را دید و تاثیر به سزایی در او گذاشت. تا جاییکه در دوران 
دبیرستان عضو کانون دانش آموزی هلال احمر شد و مشتاقانه در کلاس های آموزشی شرکت 
کرد. به دلیل درس و دانشگاه، چند سال در فعالیت هایش با جمعیت هلال احمر وقفه افتاد، اما 
هیچگاه نتوانست از جمعیت دل بکند. او با اینکه دهیار روستا شده و مشغله کاری بالایی دارد، ولی 
در خط مقدم کمک رسانی های مختلف در هلال احمر ایستاده و لباس سفید و سرخش را هرگز 
کنار نگذاشته است. اقدامات عام المنفعه در کمیته امداد را نیز انجام می دهد، ولی اشتیاقش به 
خدمت در جمعیت آنقدر زیاد است که حالا تمام روستا و حتی روستاهای مجاور را نیز به انجام 

فعالیت های داوطلبانه ترغیب کرده است. 

و  معلولیت  بین المللی  کنفرانس  اولین 
کمیته  توانبخشی فیزیکی با مشارکت دفتر 
برگزار  هلال احمر  و  تهران  در  سرخ  صلیب 
می  شود. در جلسه هماهنگی این کنفرانس، 
در  دبیرخانه  یک  شکل گیری  بر  طرفین 
تهران برای پیگیری و توسعه فعالیت های 

کید کردند. توانبخشی تا
پیرحسین کولیوند در جلسه هماهنگی 
و  معلولیت  بین المللی  کنفرانس  اولین 
یک  توانبخشی  »برنامه  گفت:  توانبخشی، 
کمک اساسی برای جمعیت های ملی سراسر 
جهان است. ایران نیز در سال های اخیر به 
علت جنگ و حوادث مختلف مصدومان 
و  توانبخشی  نیازمند  که  داشته  زیادی 
خدمات درمانی هستند. اساسا به همین 
علت هلال احمر به سمت توانبخشی و تولید 
گام برداشت. امروز  اعضای مصنوعی بدن 

۲۰۰ مرکز توانبخشی و تولید اعضای مصنوعی 
بدن در سطح کشور وجود دارد و برگزاری این 
کز است.  رویداد در راستای فعالیت این مرا
الگوها و راهکارهای نوین باید در این نشست 
مطرح و سیاست گذاری و برنامه ریزی کلان در 
حوزه توانبخشی صورت گیرد. همچنین نیاز 
گاهی بخشی و ارتقای سطح سواد  است که آ
شود.  تقویت  توانبخشی  حوزه  در  عمومی 
بهره گیری از هوش مصنوعی و فناوری های 
و  افزایی  هم  توانبخشی،  حوزه  در  جدید 
به  حرکت  ملی،  جمعیت های  مشارکت 
سمت تولیدات جدید و همبستگی جهانی 
برای ارائه خدمات توانبخشی باید در اولویت 
کید کرد: »ما به دنبال  قرار گیرد.«   کولیوند تا
هستیم.  بین المللی  همکاری های  توسعه 
باید دبیرخانه ای برای پیگیری همکاری ها 
کمک  ایجاد شود. مشخصا تمام تلاش ما 

به نیازمندان به خدمات توانبخشی است 
کمیته به توانبخشی  که نگاه  و خوشحالیم 

مثبت بوده و این امر ارزشمند است.«
همچنین در این جلسه فرانسوا فریدل، 
مسئول امور توانبخشی در کمیته بین المللی 
اجتماعی  »جنبه های  گفت:  سرخ  صلیب 

 و روانی حوزه توانبخشی بسیار مهم است.
تهران  در  دبیرخانه  تاسیس  شک  بی 
می تواند گره گشا باشد و سطح همکاری ها را 
افزایش دهد. مساله توانبخشی برای کمیته 
صلیب سرخ مهم است و ما آماده همکاری با 

هلال احمر در این زمینه هستیم.«

 آشنایی با جمعیت در دوران دبیرستان
خبرنگار  با  گفت وگو  در  قاسمی  ساره 
»شهروند« بخشی از فعالیت هایش را روایت 
دبیرستان  دوران  »در  می گوید:  و  می کند 
آشنا شدم  با جمعیت  از سال ۱۳۸۳  یعنی 
زمان  آن  گذراندم.  را  مختلف  دوره های  و 
در شهرستان تربت جام زندگی می کردیم. 
دانش آموزی  کانون  در  آنها  با  زمان  آن  از 
جمعیت  با  و  داشتم  فعالیت  هلال احمر 
همکاری می کردم. بعد از اینکه وارد دانشگاه 
شدم و از طرف دیگر ازدواج کردم، فعالیتم 
کمتر شد. ولی به جمعیت وابسته بودم و 
دلم نمی خواست که ارتباطم با آنجا را قطع 
کنم. دوباره از سالی که کرونا وارد ایران شد، 
را  جمعیت  با  فعالیتم  جدی تر  صورت  به 
شروع کردم. همان زمان کلاس های آموزشی 
گرفتم. آن زمان دهیار  از سر  را  هلال احمر 
که  کردم  روستایمان شده بودم و احساس 
بهترین زمان است تا به خاطر مردم روستا، 

امکانات هلال احمر مثل خانه هلال را وارد 
به  نیاز  روستاییانمان  برای  کنم.  روستا 
هلال احمر را احساس می کردم. اینطور شد 
جمعیت  وارد  جدی  صورت  به  دوباره  که 
شدم و بعد از گذراندن دوره های تخصصی، 
خانه هلال روستای بجد در خراسان جنوبی 
را راه اندازی کردیم. من دهیار بودم و همزمان 
، فعالیتم  به عنوان مسئول خانه هلال نیز
جمعیت  در  که  دوره هایی  کردم.  شروع  را 
اولیه،  کمک های  مخاطرات،  گذراندم، 
مهارت های داوطلبی، دوره های مربی گری 
مدارکش  که  بود  هلال احمر  پایه  علوم  و 
را گرفتم. از آن زمان به بعد، به عنوان مربی 
هم در جمعیت هلال احمر فعال هستم. در 
این سال ها همیشه داوطلب بودم و هر کار و 
برنامه ای در جمعیت باشد و از دستم برآید، 

همکاری می کنم.«

 اقدامات بشردوستانه در خانه هلال
روایت  خصوص  در  امدادگر  بانوی  این 
می گوید:  روستایشان  هلال  خانه  اقدامات 
»در خانه هلال ما نیز، کمک های غذایی چند 
نوبت در سال، چه در روستای خودمان و چه 
در روستاهای همجوار، توزیع می کنیم. توزیع 
گوشت و لوازم التحریر هم داریم. سال گذشته 
۱۸۰ بسته لوازم التحریر تهیه و بین مدارس 
روستا توزیع شد. چون کمک های داوطلبی 
همزمان با هم و در یک هدف قرار می گیرد، با 
مرکز نیکوکاری کمیته امداد هم فعالیت دارم. 
ایجاد بانک امانات پزشکی در روستایمان هم از 

دیگر اقداماتی بود که یک سری وسایل درمانی 
کسیژن، ویلچر، دستگاه فشار  مثل کپسول ا
کر را تهیه کردیم.  خون، تخت بیمارستان و وا
گر فردی به صورت دوره ای نیاز به ویلچر  مثلا ا
یا عصا داشته باشد و از نظر مالی نمی تواند این 
وسیله را تهیه کند، در اختیارش قرار می دهیم 
تا در مدت زمانی که به آن وسیله نیاز دارد، از آن 
استفاده کند. همچنان نیز این بانک در حال 
تجهیز و افزایش امکانات است. همچنین دو 
ساختمان در روستا را جهت اسکان اضطراری 
ایام  در  گر  ا که  کردیم  تجهیز  خاص  موارد 
تعطیلات یا زمستان نیاز به اسکان اضطراری 
مسافران باشد، این دو فضا را در اختیارشان قرار 
دهیم.. در ابتدا که شروع کردیم چند نفر بیشتر 
با ما همراه نبودند. آنها دوره های هلال احمر 
را گذرانده بودند و به من کمک کردند. اما بعد 

کلاس ها، جلسات و همایش ها  از آن وقتی 
کردیم، مردم زیادی  را در سطح روستا برگزار 
مشتاق شدند. حالا در هر برنامه حدودا 6۰ نفر 
از اهالی اعلام آمادگی و در اقدامات عام المنفعه 
مشارکت می کنند. استقبال بسیار زیاد است و 

مردم مشتاق هستند.«

به روستاییان  با عضویت در هلال احمر 
دلگرمی دادم

صحبت هایش  ادامه  در  قاسمی  ساره 
می گوید: »از زمانیکه مدرسه می رفتم وقتی 
برنامه های هلال احمر و کمک رسانی هایش 
را می دیدم، خیلی دوست داشتم که با این 
جمعیت فعالیت کنم. از همان زمان، علاقه 
زیادی به این کمک رسانی ها داشتم. همیشه 
دوست داشتم لباس هلال احمر را بپوشم 
و با خدمت رسانی به مردم، در یک جامعه 
بزرگتر عضو باشم. زلزله بم هم که اتفاق افتاد، 
چون  گذاشت.  من  روی  را  تاثیر  بیشترین 
کارانه به  دیدم که هلال احمری ها چطور فدا
مردم کمک می کنند، بیشتر مشتاق شدم که 
در این مسیر قرار بگیرم. بعد از آن هم وقتی 
دهیار شدم و بعضی از نیازهای روستاییان را 
دیدم، بیشتر علاقه مند شدم که با جمعیت 
همکاری داشته باشم تا بتوانم این نیازها 
که  کنم. چون احساس می کردم  را برطرف 
در جمعیت می توان بیشتر این نیازها را با 
کرد. دلم  توجه به ظرفیت خیرین برطرف 
اهالی  به  بیشتری  دلگرمی  می خواست 
روستا بدهم و این از طریق هلال احمر برایم 
کارهای  میسر می شد. از طرف دیگر انجام 
خیر نشاط را در من بیشتر می کرد. از زمانیکه 
کلاس های  شد،  تاسیس  هلالمان  خانه 
روستاییان  و  کردیم  برگزار  زیادی  آموزشی 
علاقه مند  و  پیوستند  جمعیت  به  زیادی 
کل  در  شدند.  داوطلبانه  فعالیت های  به 
و  دارد  بیشتری  تنوع  جمعیت  برنامه های 
برایم بیشتر از هرجای دیگر جذاب است. در 
ساختمان دهیاری ما، هم مرکز نیکوکاری و 
هم خانه هلال وجود دارد. استقبال اهالی 
هم از خانه هلال بیشتر است. من افتخار 
می کنم که عضو کوچکی از جامعه هلال احمر 

هستم و به فعالیتم ادامه خواهم داد.«

گفت وگوی »شهروند« با دهیار روستایی در خراسان جنوبی که سال هاست فعالیت های داوطلبانه در جمعیت هلال احمر دارد

ایستادهدرخطمقدمکمکرسانی

در جلسه هماهنگی کنفرانس بین المللی معلولیت و توانبخشی فیزیکی مطرح شد

خ و هلال احمر در تهران   ایجاد دبیرخانه مشترک صلیب سر
برای توسعه فعالیت های توانبخشی


